



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0062/2023	PREGÃO Nº 0023/2023	14/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ELDORADO/MS.

EVANDRO MARINI LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	45739	A PÃO DE LEITE, FRESCO DO DIA	UN	1.800,000		1,20	2.160,00
I	0001	02	45738	A PÃO FRANCÊS, FRESCO DO DIA	KG	1.220,000		14,50	17.690,00
I	0001	03	42410	ABACAXI, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS	KG	40,000		7,99	319,60
I	0001	04	40198	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - PCT 400 G	UN	130,000	LA RED	6,99	908,70
I	0001	05	40211	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	770,000	DOCESUCAR	22,00	16.940,00
I	0001	06	08387	ALHO Nº5, TAMANHA GRANDE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO(CABEÇA GRANDE, UNIFORME, FIRME E COM BRILHO)	KG	5,000		29,98	149,90
I	0001	07	40387	AMENDOIM PACOTE 500 GRAMAS	UN	115,000	SABOR SUL	7,50	862,50
I	0001	08	01366	APRESUNTADO FATIADO	KG	165,000	FRIMESA	26,75	4.413,75
I	0001	09	40193	ARROZ BRANCO TIPO 01 - AGULHINHA, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - PCT 05 KG	UN	40,000	TAIPAN	20,99	839,60
I	0001	10	46393	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO NO MÍNIMO 200G DE PESO DRENADO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	40,000	DONANA	6,99	279,60
I	0001	11	42587	BALA MASTIGAVEL, MOLE, SABOR VARIADO, 600GR	UN	490,000	LOVE MANIA	11,99	5.875,10
I	0001	12	06863	BANANA NANICA, 1ª QUALIDADE	KG	40,000		6,50	260,00
I	0001	13	02124	BATATA PALHA, 500 GRAMAS	UN	35,000	PINDUCA	18,59	650,65
I	0001	14	40250	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS, CONTÉM GLUTEM, 400GR	UN	260,000	DALLAS	6,30	1.638,00
I	0001	15	14648	BISCOITO DOCE TIPO LEITE, 400G/ FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO (VIT B9), AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, FECULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTOS QUIMICOS(BICARBONATO DE AMONIO, ACIDO LÁTICO E BICARBONATO DE SÓDIO) EMULSIFICAMENTE LETICINA DE SOJA E	UN	245,000	DALLAS	6,30	1.543,50
I	0001	16	00791	BISCOITO, ROSCA DE CALDA, PACOTE COM 400 G	KG	130,000	PICCININI	6,20	806,00
I	0001	17	02924	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE COM 1KG	UN	470,000	SONHO DE	60,00	28.200,00
I	0001	18	40251	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	2.380,000	CARROÇÃO	18,99	45.196,20
I	0001	19	46395	CALDO DE CARNE, EMBALAGEM DE 1 KG	UN	10,000	SAZON	19,99	199,90
I	0001	20	42435	CANELA EM CASCA, 20GR	UN	90,000	DONANA	6,50	585,00
I	0001	21	43244	CARNE BOVINA - MUSCULO OU ACÉM SEM GORDURA, SEM OSSOS, RESFRIADA, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE, CONTENDO O PESO E DATA, PODENDO SER EM PEDAÇOS OU MOÍDA.	KG	150,000		31,98	4.797,00
I	0001	22	00425	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TRUGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM	KG	60,000		6,99	419,40



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	23	10931	CENOURA	KG	20,000		4,65	93,00
I	0001	24	40893	CHÁ MATE - 250GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	2.310,000	YARI	7,50	17.325,00
I	0001	25	46397	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, APRESENTAÇÃO SEM TEMPERO, CONGELADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF, INFORMAÇÕES, COMO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, FORNECEDOR, ESPECIFICAÇÃO NUTRITIVA DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	50,000	AURORA	14,50	725,00
I	0001	26	43246	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM DE 20GR	UN	110,000	DONANA	5,99	658,90
I	0001	27	46398	CREME DE LEITE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM NO MÍNIMO 200 GR,	UN	60,000	ITALAC	4,50	270,00
I	0001	28	43301	DOCE DE LEITE EM PASTA, 01KG	UN	70,000	DIVINA MESA	18,50	1.295,00
I	0001	29	46399	ERVILHA EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO MANTEIGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, PESANDO NO MÍNIMO 300GR.	UN	50,000	QUERO	4,95	247,50
I	0001	30	45423	EXTRATO DE TOMATE 340GR, INGREDIENTES: TOMATE, AÇUCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.	UN	30,000	QUERO	6,05	181,50
I	0001	31	40203	FARINHA DE TRIGO - PCT 1KG - TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO	UN	65,000	NONITA	5,20	338,00
I	0001	32	44231	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125GR	UN	15,000	FLEISHMANN	8,99	134,85
I	0001	33	07793	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, 100G/ AMIDO, FERMENTOS QUIMICOS PIROFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO,	UN	45,000	ATALAIA	4,20	189,00
I	0001	34	43249	LARANJA PÊRA - INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	20,000		3,60	72,00
I	0001	35	06963	LEITE CONDENSADO 395G	UN	70,000	CAMPOS	6,20	434,00
I	0001	36	15083	LEITE INTEGRAL CAIXA CONTENDO 1 L, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	99,000	LIDER	89,40	8.850,60
I	0001	37	07808	MAÇA NACIONAL INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	20,000		12,99	259,80
I	0001	38	15084	MACARRÃO, FORMATO DIVERSOS 500G	UN	40,000	STA FELICIDADE	5,50	220,00
I	0001	39	02123	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	60,000	SUAVIT	7,30	438,00
I	0001	41	06852	MARGARINA CREMOSA - 500GR, COM 80% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS, COM SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	UN	96,000	DELICIA	10,50	1.008,00
I	0001	42	40393	MILHO DE PIPOCA, PCT COM 500 GR	UN	340,000	SABOR SUL	4,50	1.530,00
I	0001	43	43252	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA - 200GR	UN	50,000	QUERO	4,45	222,50
I	0001	44	44703	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	KG	140,000	SEARA	32,50	4.550,00
I	0001	45	07787	ÓLEO DE SOJA - 900ML, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	86,000	COAMO	9,40	808,40
I	0001	46	40202	OVOS DE GALINHA, TIPO A (GRANDE) - EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	UN	30,000	ROCHEDO	10,90	327,00
I	0001	47	43237	PIRULITO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM	UN	450,000	PECCIN	18,50	8.325,00
I	0001	48	44705	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA.	KG	125,000	FRIMESA	54,05	6.756,25
I	0001	49	00485	SAL, REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1	KG	24,000	GARÇA	2,99	71,76
I	0001	50	44708	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA, TIPO HOT DOG, COM NO MAXIMO 2% DE AMIDO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU DE GELO DE NO MAXIMO 10%. EMBALAGEM COM 05KG E COM	UN	150,000	BELLO	9,98	1.497,00
I	0001	51	43257	SUCO DE FRUTAS, EMBALADO EM CAIXA TRETA PARK, SENDO 100% DE FRUTAS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, BAIXO EM TEOR DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN	50,000	MAGUARY	7,20	360,00



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	52	43238	SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM	UN	70,000	ATALAIA	9,45	661,50
I	0001	53	02125	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1 KG	UN	6,000	ZAELI	11,40	68,40
I	0001	54	00494	TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 70% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME	KG	90,000		8,50	765,00
I	0001	55	40397	VINAGRE CLARO DE ÁLCOOL - 750ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA	UN	15,000	VITALIA	3,40	51,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 193.468,36**